
 
 
 
 
 
  
 
 
     

 

COMUNE DI CAPPELLE SUL TAVO 
          
C.A.P. 65010          PROVINCIA DI PESCARA      
      

TELEFONO: 0854470135 
0854471217 

TELEFAX: 0854471172 

  

Prot. n. __8142 ________ 
  

ORDINANZA N° 6/2014 
 

IL SINDACO 
 

VISTE le note  inviata a questo Ente dall’AUSL  “Dipartimento di prevenzione – Servizio igiene degli 
alimenti e della  nutrizione”  di Pesca  del  04.09.2014   prot. n. 26492 ,  assunta al protocollo di 
quest’ente con  n.  08123  del 05.09.2014, con la quale comunica l’esito analitico sfavorevole dei 
campioni di acqua prelevato dal personale del SIAN della ASL di Pescara  in data 03.09.2014  
presso il punto prelievo della fontana pubblica di via Regina Margherita  e c/da Terrarossa –
Cimitero;    
 
VISTO che dai risultati effettuate sul campione di acqua prelevato, sono emersi la presenza di 
Clostridium perfringens  pari a 4 UFC/100ml e (campione di via Reghina margherita) e Coliformi 
totali maggiori di 200 MPN/100ml  e 95 UFC/100ml  non sono conformi ai limiti consentiti dalla legge 
( D.Lgs. n° 31/01);  
 
RAVVISTA la necessità di dover intervenire immediatamente, per la tutela e la salvaguardia 
dell’igiene e della salute pubblica, VIETANDO L’UTILIZZO ai fini potabili ed alimentari 
dell’acquedotto relativamente alle zone servite dal serbatoio che coinvolgono l’intero territorio 
comunale il cui punto di controllo ha rilevato la presenza di Clostridium perfringens  e Coliformi;  
 
VISTO l’art. 10 del D.Lgs. n° 31/01;  
  
VISTO l’art. 50 del D. Lgs. N° 267/2000, relativo alle competenze ed ai poteri del Sindaco quale 
Autorità Locale in materia sanitaria;  

ORDINA 
 

E’ VIETATO, DALLA DATA ODIERNA, IN TUTTO IL TERRITORIO COMUNALE L’USO 
DELL’ACQUA AI FINI POTABILI ED ALIMENTARI EROGATA DALLA RETE IDRICA     
 
Il presente provvedimento ha efficacia fino all’emanazione di un successivo provvedimento 
di revoca.  

DISPONE 
CHE LA PRESENTE ORDINANZA VENGA RESA NOTA ALLA CITTADINANZA MEDIANTE 
DIFFUSIONE SONORA ED INVIATA PER OPPORTUNA CONOSCENZA:  
 
- ALL’AUSL – via Paolini, 47 – Pescara ;  
- ALL’ARTA – Viale G. Marconi, 51 – Pescara 
-ALL’ACA – Via Maestri del Lavoro, 81 - Pescara 
- AL COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE - Sede;  
- AL COMANDO CARABINIERI DI SPOLTORE;  
 
Dalla Residenza Municipale, lì 05.09.2014  
                                                                                                                    IL SINDACO  
                                                                                                       F.to Dott.ssa Maiorano Picone Maria Felicia 


